
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА КОРОЛЁВ 
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « / / »  tJUQdU_________  20 / / г .  № H 36-{\R

Об организации отдыха, оздоровления и занятости 
детей и подростков городского округа Королёв 

Московской области в период школьных каникул 2021 года

В целях реализации прав детей на отдых и оздоровление, обеспечения 
социальных гарантий по отдыху и оздоровлению детей и подростков, 
в том числе находящихся в трудной жизненной ситуации, а также 
профилактики правонарушений и безнадзорности, повышения уровня 
занятости детей и подростков в период школьных каникул, в соответствии 
с Законом Московской области «О мерах социальной поддержки семьи 
и детей в Московской области», государственной программой Московской 
области «Социальная защита населения Московской области» на 2017-2024 
годы, утвержденной постановлением Правительства Московской области 
от 25.10.2016 № 783/39, Порядком предоставления мер социальной поддержки 
по обеспечению отдыха и оздоровления отдельных категорий детей, 
утвержденным постановлением Правительства Московской области 
от 12.03.2012 № 269/8, муниципальной программой городского округа 
Королёв Московской области на 2020-2024 годы «Социальная защита 
населения», утвержденной постановлением Администрации городского округа 
Королёв Московской области от 12.11.2019 № 1199-ПА, руководствуясь 
Федеральным законом «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа 
Королёв Московской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить План мероприятий по организации отдыха, оздоровления 

и занятости детей и подростков городского округа Королёв Московской 
области в период школьных каникул 2021 года (приложение).

2. Возложить на межведомственный Координационный совет 
по организации отдыха, оздоровления и занятости детей и молодёжи (далее - 
Координационный совет), утвержденный постановлением Администрации

012357



городского округа Королёв Московской области от 22.05.2015 № 350-ПА, 
организацию отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков 
городского округа Королёв Московской области в период школьных каникул 
2021 года.

3. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений, 
организаций городского округа Королёв Московской области, независимо 
от организационно-правовых форм и форм собственности (далее 
предприятия) взять под контроль организацию отдыха и оздоровления детей 
сотрудников предприятий в период школьных каникул 2021 года.

4. Предоставить меры социальной поддержки по обеспечению отдыха 
и оздоровления следующим лицам:

а) детям-инвалидам и детям с хроническими заболеваниями, 
находящимся в стационарных учреждениях образования, социального 
обслуживания, социально-реабилитационных центрах и приютах для 
несовершеннолетних;

б) детям-инвалидам, проживающим в малоимущих семьях;
в) детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, 

а также лицам из их числа, находящимся и воспитывающимся 
в муниципальных учреждениях городского округа Королёв Московской 
области;

г) детям из малоимущих многодетных семей;
д) детям погибших военнослужащих;
е) детям инвалидам и сопровождающим их лицам;
ж) иным категориям лиц из числа детей, находящихся в трудной 

жизненной ситуации.
5. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, 

учреждений, осуществляющих организацию отдыха и оздоровления детей:
5.1. Принять меры по сохранению инфраструктуры детского отдыха 

и оздоровления, максимально используя имеющуюся базу для отдыха 
и оздоровления детей сотрудников предприятий.

5.2. Представить в Комитет образования Администрации городского 
округа Королёв Московской области до 25.05.2021 года перечень 
оздоровительных лагерей для организации отдыха и оздоровления детей 
и подростков в период школьных каникул с указанием адреса, номера 
телефона/факса, адреса электронной почты оздоровительного учреждения; 
ФИО руководителя оздоровительного учреждения, номера телефона (рабочий 
и мобильный) руководителя оздоровительного учреждения; графики заезда 
в учреждения отдыха и оздоровления и численность детей по сменам, 
утвержденные руководителями предприятий.

5.3.Определить местом отправления и встречи детей в детские 
оздоровительные лагеря -  стадион «Вымпел».

5.4. Представить в Комитет образования Администрации городского 
округа Королёв Московской области до 28.05.2021 года информацию о плане 
мероприятий в загородных учреждениях отдыха и оздоровления детей.



6. Рекомендовать руководителям организаций отдыха и оздоровления:
6.1.Принять меры к выполнению предписаний Госпожнадзора, 

Роспотребнадзора, инспекции по охране труда и своевременной подготовке 
оздоровительных учреждений к открытию и приёму детей.

6.2. Обеспечить:
- оснащение медицинских кабинетов оздоровительных учреждений 

необходимым медицинским оборудованием, лекарственными препаратами, 
предметами санитарии и гигиены в соответствии с санитарно- 
эпидемиологическими правилами и нормативами за счет средств 
оздоровительных учреждений;

- проведение аккарицидной обработки, энтомологического контроля 
территорий загородных оздоровительных учреждений и прилегающих к ним 
зон за счет средств оздоровительных учреждений;

- комплектование учреждений отдыха квалифицированными кадрами 
педагогов, вожатых, медицинских работников, работников столовых и других 
категорий работников;

- заключение дополнительных договоров на поставку продуктов 
и полноценное питание детей;

- заключение договоров по охране объектов отдыха и оздоровления;
- медицинское сопровождение колонны автобусов с детьми к месту 

отдыха и обратно;
- организацию эффективной воспитательной и образовательной работы, 

направленную на развитие творческих способностей, реализацию программ 
духовно-нравственного, гражданско-патриотического и трудового воспитания 
детей и подростков;

- условия для занятий физической культурой, спортом с учётом 
возрастных категорий и состояния здоровья детей и подростков;

- проведение инструктажей по соблюдению детьми и персоналом правил 
техники безопасности перед выездами за пределы оздоровительного 
учреждения, выходами в лес, на водоёмы, перед игрой на спортивных 
и игровых площадках, а также проводить инструктажи по правилам пожарной 
и дорожной безопасности;

сопровождение автомобилями Г осударственной инспекции 
безопасности дорожного движения организованных групп детей, выезжающих 
на экскурсии и другие мероприятия автобусами, в соответствии с порядком 
установленным действующим законодательством.

6.3. Незамедлительно информировать Администрацию городского 
округа Королёв Московской области о несчастных случаях с детьми 
и сотрудниками, инфекционных и массовых заболеваниях.

7. Комитету образования Администрации городского округа Королёв 
Московской области (Ваврик И.В.):

7.1. Совместно с Финансово-казначейским управлением Администрации 
города Королёва Московской области (Москвенкова Е.Н.) разработать 
Порядок расходования средств субсидии из бюджета Московской области 
и средств бюджета городского округа Королёв Московской области



на мероприятия по проведению оздоровительной кампании детей в городском 
округе Королёв Московской области в 2021 году.

7.2. Предоставлять ежемесячно в Министерство образования 
Московской области отчеты по проведению оздоровительной кампании 
в 2021 году о расходовании субсидий на организацию отдыха.

7.3. Открыть загородный лагерь на базе Муниципального автономного 
учреждения городского округа Королёв Московской области 
«Оздоровительно-образовательный центр «Родник».

7.4. Открыть лагеря с дневным пребыванием на базе образовательных 
учреждений городского округа Королёв Московской области:

МБОУ ПСОШ № 2 им. М.Ф. Тихонова, МБОУСОШ № 2 
им. В. Н. Михайлова, МБОУ СОШ № 3, «МБОУ «Гимназия № 3» 
им. Л.П. Данилиной, МБОУ «Лицей № 4», МБОУ «Лицей №5», 
МБОУ СОШ № 5, МБОУ СОШ № ю, МБОУ СОШ № 12, МБОУ СОШ № 13, 
МБОУ СОШ № 15 им. Б.Н. Флёрова, МБОУ «Гимназия № 17», 
МБОУ «Гимназия № 18» имени И.Я. Илюшина, МАОУ «Лицей № 19», 
МАОУ «Гимназия « Российская школа», МАУ ДО «Центр Гармония», 
на базе МБОУСОШ № 2 им. В.Н. Михайлова профильный лагерь 
«Умные каникулы в Доме научной коллаборации «ГБОУ ВО МО 
«Технологический университет имени дважды Героя Советского Союза, 
летчика-космонавта А. А. Леонова».

7.5. Подготовить методические рекомендации по организации 
воспитательной работы и реализации профильных программ в период 
школьных каникул в организациях отдыха и оздоровления детей.

7.6. Принять меры по приобретению путевок в оздоровительные лагеря 
лицам, указанным в пункте 4 настоящего постановления, по заявкам 
Королевского управления социальной защиты населения Министерства 
социального развития Московской области и управления опеки 
и попечительства Министерства образования Московской области 
по городскому округу Королёв.

7.7. Обеспечить для работы с детьми и подростками в детских 
оздоровительных учреждениях квалифицированные педагогические кадры.

7.8. Своевременно формировать отчетность о расходовании финансовых 
средств на отдых, оздоровление и занятость детей и подростков городского 
округа Королёв Московской области.

7.9.Организовать изучение сотрудниками оздоровительных лагерей 
на базе муниципальных образовательных учреждений основных требований 
санитарно-противоэпидемического режима, пожарной безопасности, 
антитеррористической защищенности, основ знаний по профилактике 
травматизма и предупреждению несчастных случаев с детьми, в соответствии 
с нормативными документами по организации и функционированию лагеря.

7.10. Проводить постоянную профилактическую работу совместно 
с органами внутренних дел, государственной инспекцией безопасности 
дорожного движения, государственной противопожарной службой 
по предупреждению правонарушений среди несовершеннолетних, детского



и подросткового травматизма, дорожно-транспортных происшествий 
с участием детей и подростков, пожаров по причине детской шалости в период 
школьных каникул.

8. Комитету по физической культуре, спорту и туризму Администрации 
городского округа Королёв Московской области (Конышев И.А.):

8.1. Открыть лагерь с дневным пребыванием МБУ СШ «Вымпел» 
на базе МБОУ «Гимназия № 3».

8.2. Обеспечить своевременное предоставление в Комитет образования 
Администрации городского округа Королёв информацию (с нарастающим 
итогом) о проведении оздоровительной кампании детей школьного возраста 
и расходование средств в 2021 году, в срок до 20 числа каждого месяца.

8.3. Содействовать в организации работы летних молодежных 
спортивных площадок на базах образовательных учреждений городского 
округа Королёв Московской области.

8.4.Обеспечить предоставление практической и методической помощи 
предприятиям, открывающим загородные и городские оздоровительные 
лагеря, в организации работы по физическому воспитанию и закаливанию 
детей.

9.Комитету по культуре Администрации городского округа Королёв 
Московской области (Тимохин Ю.И.):

9.1. Оказывать помощь предприятиям, открывающим загородные 
и городские лагеря, в проведении культурно-массовых мероприятий.

9.2. Организовать выступление творческих коллективов городского 
округа Королёв Московской области в период летней оздоровительной 
кампании 2021 года.

9.3.Обеспечить музыкальное сопровождение в местах сбора детей перед 
отправлением и возвращением из загородных оздоровительных лагерей.

10. Рекомендовать ГБУЗ МО «Королёвская городская больница» 
(Шпилянский Э.М.) оказать содействие образовательным организациям 
городского округа Королёв Московской области по обеспечению:

10.1. Комплектования детских летних оздоровительных учреждений 
медицинским персоналом.

10.2.Организации своевременного медицинского обследования 
персонала, направляемого на работу в детские оздоровительные учреждения, 
а также несовершеннолетних при временном трудоустройстве в каникулярный 
период, в том числе и на новую коронавирусной инфекции (COVID-2019).

10.3. Оказания медицинской амбулаторной и стационарной помощи 
детям и сотрудникам детских оздоровительных учреждений, а также 
неотложной и антирабической помощи, пострадавшим от укусов животных 
и насекомых.

10.4. Проведения осмотров, оформления медицинских документов 
детей, отъезжающих в оздоровительные учреждения.

11. Рекомендовать ГБУЗ Московской области «Королёвская станция 
скорой медицинской помощи» (Какурин О.В.) обеспечить присутствие



бригады скорой помощи и врача, имеющего опыт работы с детьми, в месте 
сбора перед отправлением в загородные оздоровительные лагеря.

12. Финансово-казначейскому управлению Администрации города 
Королёва Московской области (Москвенкова Е.Н.):

12.1. Осуществить финансирование мероприятий по проведению 
оздоровительной кампании в 2021 году в соответствии с Порядком 
расходования средств субсидии из бюджета Московской области и средств 
бюджета городского округа Королёв Московской области на мероприятия 
по проведению оздоровительной кампании детей в городском округе Королёв 
Московской области в 2021 году.

13. Муниципальному бюджетному учреждению муниципального 
образования «Городской округ Королёв Московской области» «Молодёжный 
центр «Космос» (Масик М.В.):

13.1. Организовать работу летних молодежных спортивных площадок 
на территориях образовательных учреждений городского округа Королёв 
Московской области.

13.2. Организовать работу летней молодежной творческой площадки.
14.Отделу наукограда и промышленности Управления экономики,

инвестиций, инноваций и наукограда Администрации городского округа 
Королёв Московской области организовать обучение и проверку знаний 
требований охраны труда сотрудников, направляемых на работу 
в организациях отдыха и оздоровления детей и подростков.

15. Отделу по делам несовершеннолетних и защите их прав 
Администрации городского округа Королёв Московской области 
(Щевлягина О.В.)

15.1. Осуществлять контроль за организацией отдыха и оздоровления 
детей из семей, состоящих на межведомственном профилактическом учете 
в Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав городского 
округа Королёв, находящихся в трудной жизненной ситуации.

15.2. Обеспечить оказание помощи во временном трудоустройстве 
несовершеннолетних, в отношении которых проводится индивидуальная 
профилактическая работа Комиссией по делам несовершеннолетних и защите 
их прав, а также нуждающихся в помощи государства.

16. Рекомендовать Королёвскому управлению социальной защиты 
населения Министерства социального развития Московской области 
(Масина М.В.):

16.1. Содействовать в получении и распределении путевок, выделяемых 
Министерством социальной защиты населения Московской области, 
в организации отдыха и оздоровления, в санаторно-курортные учреждения для 
лиц, указанных в пункте 4 настоящего постановления.

16.2. Организовать для детей, находящихся в трудной жизненной 
ситуации, в том числе для детей-инвалидов, группы краткосрочной 
реабилитации в летний оздоровительный период на базе ГКУ СО МО 
«Королевский социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних 
«Забота».



17. Рекомендовать управлению опеки и попечительства Министерства 
образования Московской области по городскому округу Королёв Московской 
области (Евстратова Е.О.):

17.1. Обеспечить организацию отдыха и оздоровления детей-сирот 
и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в возрасте 
от 18 до 23 лет.

17.2. Обеспечить контроль за распределением путевок в организации 
отдыха и оздоровления.

18. Рекомендовать Королёвскому Центру занятости населения ГКУ МО 
(Сычева Н.А.):

18.1. Организовать работу по временному трудоустройству 
несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в период школьных каникул.

18.2. Оказывать содействие работодателям в создании для 
несовершеннолетних новых рабочих мест.

18.3. Во взаимодействии с заинтересованными предприятиями, 
обеспечить трудоустройство несовершеннолетних, с предоставлением 
приоритетного права детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения 
родителей, а также детям, находящимся в трудной жизненной ситуации.

19. Рекомендовать УМВД России по городскому округу Королёв 
принять меры (Ким Н.Г):

19.1. По обеспечению контроля в период школьных каникул 
за несовершеннолетними, находящимся на учёте в отделе по делам 
несовершеннолетних.

19.2. По обеспечению общественного порядка и безопасности детей 
в местах сбора и при перевозке их к месту расположения учреждений отдыха 
и оздоровления детей и подростков и обратно.

19.3. По обеспечению охраны общественного порядка в местах 
расположения организаций отдыха и оздоровления детей и подростков.

20. Рекомендовать Отделу надзорной деятельности по городскому 
округу Королёв Управления надзорной деятельности и профилактической 
работы Главного управления МЧС России по Московской области 
(Землянский А.В.) провести комплекс мероприятий по осуществлению 
государственного пожарного надзора в учреждениях отдыха и оздоровления 
детей и подростков.

21. Рекомендовать территориальному отделу Роспотребнадзора 
по Московской области в г.г. Королёв, Фрязино, Лосино-Петровский, 
Щелковском районе (Голованёва М.Л.) осуществлять надзор за соблюдением 
санитарно-противоэпидемиологических мероприятий и санитарных правил 
в учреждениях отдыха и оздоровления детей и подростков в установленном 
порядке.

22. Рекомендовать филиалу ФГУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии» 
Московской области в г.г. Лосино-Петровский, Королёв, Фрязино, 
Щелковском районе проводить мероприятия по осуществлению 
государственного санитарного надзора, в том числе лабораторные



обследования учреждений отдыха и оздоровления детей и подростков, 
анализы воды, гигиеническое обучение, лабораторные и инструментальные 
исследования.

23. Опубликовать настоящее постановление и приложение к нему 
в официальном городском печатном средстве массовой информации 
и разместить на официальном сайте Администрации городского округа 
Королёв Московской области «Наукоград Королёв» (www.korolev.ru).

24. Управлению информационной политики и социальных 
коммуникаций Администрации городского округа Королёв Московской 
области (Масловой Е.А.) обеспечить выполнение пункта 23 настоящего 
постановления.

25. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя главы Администрации городского округа Королёв Московской 
области Королеву В.В.

http://www.korolev.ru


Приложение
УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации 
городского округа Королёв 
Московской области
от л  QS, № У З f! f t

ПЛАН
мероприятий по организации отдыха, 

оздоровления и занятости детей и подростков городского округа Королёв 
Московской области в период школьных каникул 2021 года

№ Мероприятия Сроки
проведения Ответственные

1 2 3 4
1. Подготовка постановления 

Администрации городского округа 
Королёв Московской области об 

утверждении порядка финансирования 
отдыха, оздоровления и занятости детей 
и молодежи в 2021 году за счет средств 

бюджета городского округа Королёв 
Московской области

до 31 мая 
2021 года

Комитет образования 
Администрации городского 
округа Королёв 
Московской области 
(Ваврик И.В.)

2. Проведение заседаний 
межведомственного Координационного 

Совета по организации отдыха, 
оздоровления и занятости детей и 

молодёжи

28 мая, 
25 августа

Заместитель руководителя 
Администрации городского 
округа Королёв Московской 

области - председатель 
Координационного Совета 

(Королева В. В.)
3. Подготовка реестра организаций 

отдыха и оздоровления детей и 
подростков, открываемых в 2021 году в 
городском округе Королёв Московской 

области

до 28 мая 
2021 года

Комитет образования 
Администрации городского 

округа Королёв 
Московской области 

(Ваврик И.В.)
4. Организация учебы руководителей 

оздоровительных учреждений по 
охране труда, санитарии и гигиене

май 
2021 года

отдел наукограда и 
промышленности 

Управления экономики, 
инвестиций, инноваций и 

Наукограда Администрации 
городского округа Королёв 

Московской области 
(Балакирев А.Н.)

5. Приемка готовности оздоровительных 
учреждений

до 1 июня 
2021 года

Заместитель руководителя 
Администрации городского 
округа Королёв Московской 

области - председатель 
Координационного Совета 

(Королева В.В.)



1 2 3 4
6. Открытие загородного оздорови

тельного лагеря на базе МАУ « центр 
«Родник» города Королёва Московской 

области

1 июня 
2021 года

Комитет образования 
Администрации городского 
округа Королёв Московской 

области 
(Ваврик И.В.)

7. Контроль и обеспечение организации 
отдыха, оздоровления и занятости 

детей и подростков, состоящих на учете 
в Комиссии по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 
КДН и ЗП, ОДН УМВД России по 

городу Королёву

июнь-декабрь 
2021 года

Комиссия по делам 
несовершеннолетних и 

защите их прав 
(Щевлягина О.В.),отдел по 
делам несовершеннолетних 

ОДН УМВД России по 
городскому округу Королёв 

(Ким Н. Г.)
8. Организация профилактических 

рейдов по выявлению 
несовершеннолетних, находящихся в 

социально опасном положении, и 
оперативное принятие 
соответствующих мер.

июнь -  
октябрь 2021 

года

Комиссия по делам несо
вершеннолетних и защите 
их прав (Щевлягина О.В.), 

отдел по делам несовер
шеннолетних УМВД России 

по городскому округу 
Королев (Ким Н. Г.)

9. Осуществление надзора за 
соблюдением санитарно- 

эпидемиологических и санитарно- 
гигиенических правил в 

оздоровительных учреждениях

июнь -  август 
2021 года

Т ерриториальное 
подразделение 

Роспотребнадзора 
(Голованёва М. Л.)

10. Осуществление мер по обеспечению 
общественного порядка и безопасности 

дорожного движения при перевозках 
детей к месту отдыха и обратно

июнь -  
декабрь 2021 

года

УМВД России по 
городскому округу Королёв 

(Лащук И.Н.), 
муниципальное казённое 

учреждение «Королёвский 
центр безопасности, 

гражданской обороны и 
защиты населения от 

чрезвычайных ситуаций» 
(Потатуев А.И.)

11. Открытие оздоровительных лагерей с 
дневным пребыванием на базе 

общеобразовательных учреждений

1 июня 
2021 года

Комитет образования 
Администрации городского 
округа Королёв Московской 

области (Ваврик И.В.)
12. Организация работы летних 

молодежных спортивных площадок на 
базах образовательных учреждений

1 июня 
2021 года

Муниципальное бюджетное 
учреждение 

муниципального 
образования «Городской 

округ Королёв Московской 
области» «Молодёжный 

центр «Космос» 
(Масик М.В.)



1 2 3 4
13. Организация работы летней 

молодежной творческой площадки
июнь-августа 

2021 года
Муниципальное бюджетное 

учреждение 
муниципального 

образования «Городской 
округ Королёв Московской 

области» «Молодёжный 
центр «Космос» 

(Масик М.В.)
14. Временное трудоустройство 

несовершеннолетних в период 
школьных каникул, в том числе 

состоящих на учете в Комиссии по 
делам несовершеннолетних и защите 

их прав

июнь-август 
2021 года

ГКУ МО Королёвский 
Центр занятости населения 
(Сычева Н.А.); Комиссия по 
делам несовершеннолетних 

и защите их прав 
(Щевлягина О.В.)

15. Осуществление мер по профилактике 
безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних в период 
школьных каникул, организация 

индивидуально-профилактической 
работы по выявлению 

несовершеннолетних, оказавшихся в 
трудной жизненной ситуации и их 

устройство

июнь-август 
2021 года

Комиссия по делам 
несовершеннолетних и 

защите их прав 
(Щевлягина О.В.), 

Отдел по делам 
несовершеннолетних УМВД 

России по городскому 
округу Королёв 

(Ким Н.Г.)
16. Принятие мер по обеспечению 

путёвками в санаторно-курортные 
организации и организации отдыха 

детей-инвалидов и детей с 
хроническими заболеваниями, 
находящихся в стационарных 

учреждениях образования, социального 
обслуживания, социально

реабилитационных центрах и приютах 
для несовершеннолетних; детей- 

инвалидов, проживающих в 
малоимущих семьях; детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения 

родителей, а также лицам из их числа, 
находящимся и воспитывающимся в 
муниципальных учреждениях города 
Королёва Московской области; детей 

из многодетных семей; детей погибших 
военнослужащих; детей-инвалидов и 

сопровождающим их лицам; иным 
категориям лиц из числа детей, 

находящихся в ТЖС

июнь-август 
2021 года

Королёвское управление 
социальной защиты 

населения Министерства 
социального развития 
Московской области 

(Масина М.В.)

17. Принятие мер по обеспечению 
путёвками детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, а 
также лиц из числа детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения 

родителей, в возрасте от 18 до 23 лет и

июнь -  август 
2021 года

Управление опеки и 
попечительства 

Министерства образования 
Московской области по 

городскому округу Королёв 
(Евстратова Е.В.)



1 2 3 4
детей, находящихся под опекой и 

попечительством и иных лиц из числа 
детей, находящихся в трудной 

жизненной ситуации
18. Организация оздоровительного лагеря с 

дневным пребыванием 
МБУ СШ «Вымпел» на базе МБОУ 

«Гимназия №3»

июнь 
2021 года

Комитет по физической 
культуре, спорту и туризму 
Администрации городского 

округа Королёва 
Московской области 

(Конышев И.А.)
19. Создание трудовых бригад для 

несовершеннолетних и организация их 
работ на базе муниципальных 

учреждений города.

июнь - август 
2021 года

ГКУ МО Королёвский 
Центр занятости населения 

(Сычева Н.А.), 
Комитет образования 

Администрации городского 
округа Королёв Московской 

области 
(Ваврик И.В.), 

комитет по культуре 
Администрации городского 
округа Королёв Московской 

области (Тимохин Ю.И.)
20. Формирование списка вакансий по 

предприятиям города для возможного 
летнего трудоустройства 

несовершеннолетних

май-август 
2021 года

ГКУ МО Королёвский 
Центр занятости населения 

(Сычева Н.А.)

21. Временное трудоустройство 
несовершеннолетних в каникулярное 

время, в том числе 
несовершеннолетних, в том числе 
состоящих на учете в Комиссии по 

делам несовершеннолетних и защите 
их прав

июнь-август 
2021 года

ГКУ МО Королевский 
Центр занятости населения 
(Сычева Н.А.), комиссия по 
делам несовершеннолетних 

и защите их прав 
(Щевлягина О. В.)

22. Размещение в СМИ информации о 
возможностях трудоустройства 

несовершеннолетних в летний период

июнь-август 
2021 года

ГКУ МО Королёвский 
Центр занятости населения 

(Сычева Н.А.)
23. Оказание практической и методической 

помощи оздоровительным 
учреждениям в организации работы по 

физическому воспитанию и 
закаливанию детей, проведением 

спортивно-массовых и 
оздоровительных мероприятий для 

несовершеннолетних.

июнь-август 
2021 года

Комитет по физической 
культуре, спорту и туризму 
Администрации городского 
округа Королёв Московской 

области (Конышев И.А.)


